Pro quarto argumento licet multi vertant in dubium, an liceat pro privata persona ponere vitam, et plures partem negativam defendant, tamen ut alias a me disputatum est, puto probabilius hoc esse laudabile. Et videtur laudatum a Domino in illo loco: Maiorem delectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis, etc., ubi non distinguit de privata persona aut publica. Et Io. 1,3,16: In hoc cognovimus caritatem Dei, quoniam ille animam suam pro nobis posuit et nos debemus pro fratribus animas ponere. Neque videtur solum loqui pro spirituali bono proximorum. Statim enim subditur: Qui habet substantiam huius mundi et videt fratrem suum necessitatem habere, etc. Et Cant. 8,6: Fortis est ut mors dilectio, quia scilicet facit pro amico mori. Et ad Eph. 5,25: Viri diligite uxores, sicut Christus dilexit Ecclesiam, et semetipsum tradidit pro ea. Et infra: Ita viri debent diligere uxores suas, sicut corpora sua. Et item: Unusquisque uxorem diligat sicut seipsum (5,33). Et Aristoteles 9 Ethicorum, omnino docet maximam honestatem esse mortem etiam oppetere pro amicis. Et filium patrem potius quam se redimere; et honestius esse parentibus alimentis opitulari, quam sibi ipsis. Quodsi in extrema necessitate licet panem vitae necessarium patri relinquere, non est dubium quin etiam liceat amico dare. Quare omnino concedo in casu proposito in argumento, quod licet panem alteri cedere cum certa pernicie propriae vitae.

26. Sed contra hoc vehementer illud urget. Sit enim casus, quod sint in extrema necessitate filius cum patre et alio extraneo, et filius habeat unicum panem. Sic arguitur. Sequitur quod filius potest dare panem extraneo, relicto patre. Consequens autem est contra ordinem caritatis. Ergo non sufficienter respondetur ad argumentum. Consequentia probatur. Quia postquam filius habet ius servandi sibi soli panem, si potest iuri suo cedere, ergo relinquere extraneo, et nullam iniuriam facit patri, cum pater nihil iuris habeat in pane illo. Ad hoc nego consequentiam. Quamquam enim filius possit sibi panem

Secondly, I deny the consequence: that if I am obliged to defend the life of a neighbor, I am obliged to defend my own life. For I can, as was said, give up my own right, but not the right of my brother. The example is clear. For it is certain that I am not obliged to defend my own temporal goods, according to this: "If anyone asks for thy tunic, give him also thy cloak."⁷⁸ And, still, if I could without danger to myself defend the goods of an innocent person from a bandit and a robber, it is certain that I would be obliged to do so. Thus, in a similar way, even though I may be permitted not to defend my own life, I may be obliged to defend the life of a neighbor.⁷⁹